



JUSTITS MINISTERIET

Dato: 25. oktober 2022
Kontor: Databeskyttelseskontoret
Sagsbeh: Astrid Sønderby Nathan
Sagsnr.: 2022-793-0183
Dok.: 2615043

Skriftlig orientering af Folketingets Europaudvalg om Kommissionens henstilling med henblik på Rådets afgørelse om bemyndigelse til at føre forhandlinger på vegne af Den Europæiske Union om en Europaråds-konvention om kunstig intelligens, menneskerettigheder, demokrati og retsstatsprincippet

1. Det forventes, at der på et snarligt møde i Rådet (forventeligt i løbet af november) vil blive taget stilling til Kommissionens henstilling med henblik på Rådets afgørelse om bemyndigelse til at føre forhandlinger på vegne af Den Europæiske Union om en Europarådskonvention om kunstig intelligens, menneskerettigheder, demokrati og retsstatsprincippet. Den præcise dato for rådsmødet i november 2022 er endnu ikke fastlagt.

Sagen forelægges Folketingets Europaudvalg til orientering.

2. Udvalget har den 26. oktober 2022 fået tilsendt et grund- og nærhedsnotat vedrørende Kommissionens henstilling til en rådsafgørelse om bemyndigelse til at føre forhandlinger på vegne af Den Europæiske Union om Europarådets kommende konvention om kunstig intelligens, menneskerettigheder, demokrati og retsstatsprincippet (KOM (2022) 414).

Med henstillingen om rådsafgørelse om forhandlingsmandat til Kommissionen lægges der op til at bemyndige Kommissionen til at føre forhandlinger på vegne af Den Europæiske Union om Europarådets kommende konvention om kunstig intelligens, menneskerettigheder, demokrati og retsstatsprincippet.

Det bemærkes, at forhandlingerne i Europarådet er på et helt indledende stadium, og at den danske holdning til de enkelte bestemmelser i den kommende konvention om kunstig intelligens ikke fastlægges i nærværende sag.

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Henstillingen om rådsafgørelse om forhandlingsmandat til Kommissionen har således alene til formål at fastlægge de overordnede rammer for EU's forhandlinger af Europarådets kommende konvention om kunstig intelligens, menneskerettigheder, demokrati og retsstatsprincippet og udpege Kommissionen som Unionens forhandler.

Som et bilag til henstillingen om rådsafgørelse om forhandlingsmandat til Kommissionen er der vedlagt såkaldte 'forhandlingsdirektiver', som nærmere fastlægger de overordnede rammer for Kommissions forhandlingsmandat.

Regeringen er positivt indstillet over for vedtagelsen af rådsafgørelsen om et forhandlingsmandat til Kommissionen.

Henstillingen om rådsafgørelse om forhandlingsmandat til Kommissionen forhandles i øjeblikket i Rådsarbejdsgruppen for Telekommunikation (TELECOM). Det forventes, at henstillingen om rådsafgørelse om forhandlingsmandat til Kommissionen vil blive vedtaget i løbet af november 2022.